
CENTRO SERVIZI COURMAYEUR S.r.l. 

Località Plan des Lizzes -Via dello Stadio, n. 2 - 11013 Courmayeur (AO) 
Capitale sociale: €uro 100.000,00 interamente versato  

Codice fiscale: 00670030071 - Partita IVA: 00670030071 

Registro delle imprese di AOSTA - numero R.E.A.: 60069 

 

DETERMINAZIONE N°10/21 DEL PRESIDENTE IN DATA 4 GIUGNO 2021 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

E DEL MONTAGGIO DI UN SISTEMA DI E-BIKE SHARING 

CIG: 876626678C  

 

 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di giugno alle ore 12.30, presso gli uffici sociali, situati in Via 

dello Stadio 2 in Courmayeur,  

 

IL PRESIDENTE 

 

richiamati: 

 il contratto quadro regolante i rapporti di servizio tra il Comune di Courmayeur e la società in house 

Centro Servizi Courmayeur s.r.l. sottoscritto in data 08/07/2016; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 32 comma 8 che cita tra l’altro “l’esecuzione 

d’urgenza di cui al presente comma è ammessa esclusivamente nelle ipotesi di eventi oggettivamente 

imprevedibili ....... ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta 

nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi 

compresa la perdita di finanziamenti comunitari”; 

 l’art. 8 del D.L. 76/2020 convertito con modifiche dalla L. 120/2020 che prevede, fino alla data del 

fino alla data del 31 dicembre 2021, che:  “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di 

urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti 

di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti 

per la partecipazione alla procedura”; 

 la determinazione n°05/21 del Presidente in data 03/05/2021 in cui si procede alla pubblicazione di 

un avviso per indagine di mercato finalizzata ad individuare operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e del montaggio di un sistema di e-bike 

sharing; 

 la determinazione del Presidente n°07/21 in data 23/05/2021 con cui viene indetta una procedura 

negoziata per l’affidamento della fornitura e del montaggio di un sistema di e-bike sharing; 
 la determinazione del Presidente n°09/21 in data 01/06/2021 con cui viene nominata la 

commissione per la valutazione di procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e del 

montaggio di un sistema di e-bike sharing; 
 

premesso che: 

 C.S.C. ha indetto una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della Legge 120/2020, per 

l’affidamento della fornitura e del montaggio di un sistema di e-bike sharing; 

 i concorrenti erano tenuti, ai fini della partecipazione alla gara, a far pervenire entro le ore 10.00 

del 28 maggio 2021, a mezzo di plico chiuso, le offerte e la relativa documentazione di cui al bando 

di gara; 

 detto termine, al fine di consentire ai concorrenti di disporre di maggior tempo per la 

predisposizione delle offerte, è poi stato differito al 1° giugno 2021 ore 10.00; 

 entro il suddetto termine sono pervenuti n. 4 plichi inviati dai seguenti operatori economici: 

o Prot. IN 258_21 28/05/2021 TMR s.r.l. 



o Prot. IN 259_21 31/05/2021 Logiss s.r.l. 

o Prot. IN 270_21 01/06/2021 Bicincittà Italia s.r.l. 

o Prot. IN 271_21 01/06/2021 Moby Health s.r.l. 

 

 

considerato che: 

 con determina n°09/21 del 1° giugno 2021 il Presidente ha provveduto a nominare la commissione 

di gara; 

 le operazioni di valutazione ad opera della Commissione Giudicatrice si sono concluse il 4 giugno 

u.s., con la proposta di aggiudicazione in favore della Società Moby Health S.r.l., la quale ha 

formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, avendo conseguito un punteggio di 

72.23/100, come risulta dai verbali di gara; 

 sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

 è fondamentale, dato anche l’approssimarsi della stagione estiva, procedere con la massima 

sollecitudine alla promozione del territorio mediante l’erogazione di servizi che favoriscano 

l’affluenza turistica; 

 detta esigenza è rinforzata dalla attuale situazione pandemica che ha fortemente compromesso il 

comparto turistico e che necessita di essere rilanciato; 

 trattandosi di un servizio alternativo all’utilizzo dell’auto per il collegamento tra le frazioni, questa 

importante novità qualifica la destinazione anche dal punto di vista dell’attenzione alla sostenibilità 

ed è quindi fondamentale che sia operativo all’inizio della stagione estiva, non oltre i primi di luglio; 

 

 

ritenuto che: 

 il soddisfacimento delle predette esigenze attribuisce all’oggetto dell’affidamento sopra 

descritto carattere d’urgenza, considerato che lo stesso è strumentale alla realizzazione del 

servizio di promozione turistica commesso a CSC dall’Amministrazione Comunale di 

Courmayeur; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

 

• di aggiudicare l’appalto avente ad oggetto l’affidamento della fornitura e del montaggio di un sistema 

di e-bike sharing a Moby Health S.r.l., verso il corrispettivo contrattuale di € 110.200,00 

• di addivenire alla sottoscrizione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma8, del d.lgs. 

50/2016   e dell’art. 8 del D.L. 76/2020 convertito con modifiche dalla L. 120/2020 per tutte le ragioni 

sopra esposte. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Courmayeur, 4 giugno 2021 

 

 

 Il Presidente 

 (Lucio FURLANI) 

 

 


